SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAI-10-1812

Ingreso
Rubro de Ingresos Estmado Ampliaciones y e o Diferencia
; Reducciones e i i e
{1) (2) (3=1+2) (4] {5) (6=5-1)
Impuestios 0 (4] o (1] o 1]
Cuotias y Aportiaciones de Seguridad Social o 0 0 0 0 0
Contiribuciones de Mejoras o (1] a 0 o o
Derechos 0 4] a o 0 1]
Productios 0 797,488.06 797,488.06 924,500.51 924,500.51 924,500.51
Productios a 797,488.06 797,488.06 924,500.51 924,500.51 924,500.51
Capitial (Derogado) 0 a i} o 0 s}
Aprovechamientios a (1] 0 0 0 1]
Aprovechamientias (i} 0 0 0 o 0
Aprovechamientios Patirimoniales 4] Q ] 0 0 o
Ingresos por Ventia de Bienes, Prestiacion de Servicios y Otiros Ingresos (1] 539,220.00 539,220.00 276,771.00 276,777.00 276,777.00
Participaciones, Aportiaciones, Ci . Incentivos Derivados de la Colab i6n Fiscal y Fondo: 3,274,776,591.00 1,732,468,685.81 5,007,245,276.81 4,997,755,143.36 4,925,182,259.73 1,650,405,668.73
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 80,000,000.00 923,790,386.89 1,003,790,386.89 925,448,782.89 910,886,371.41 830,886,371.41
Ingresos Derivados de Financiamientios 1] 297,630,384.19 297,630,384.19 0 0 [}
Total 3,354,776,591.00 6,310,002,755.95 5,837,269,908.65
2,955,226,164.95 5,924,405,203.76
Ingresos excedentes 2,482,493,317.65
Ingreso
Estado Analitco de Ingresos Por Fuente de Ampliaciones y :
Estmado = Modifcado Devengado Recaudado Diferencia
Financiamiento Recleciones
(1) {2} (3=1+2) (4 (5} (6=5-1)
INGRESOS DEL GOBIERNO
Impuestios ] [} 0 ] o o
Contiribuciones de Mejoras o o 1] 1] [ 0
Derechas 0 0 0 [} 0 o
Productios 0 797,488.06 797,488.06 924,500.51 924,500.51 924,500.51
Productios 0 797,488,068 797,488.06 924,500.51 924,500.51 924,500.51
Capitial (Derogado) [¢] o 0 0 0 0
Aprovechamientios 0 o 0 0 1] 0
Apravechamientios [¢] [t} 0 0 ] 1]
Aprovechamientios Patirimoniales 0 (] 0 0 (1] (1]
Participaciones, Aportiaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fone 3,274,776,591.00 1,732,468,685.81 5,007,245.276.81 4,997,755,143.36 4,925,182,259.73 1,650,405,668.73
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otiras Ayudas (1] 0 0 o a ]
INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS
Cuotias y Aportiaciones de Seguridad Social (1] (4] [+] (1} ] o
Ingresos por Ventia de Bienes, Prestiacion de Servicios y Otiros Ingresas 0 539,220.00 539,220.00 276,777.00 276,777.00 276,7771.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otiras Ayudas 80,000,000.00 923,790,386.89 1,003,790,386.89 525,448,782.89 910,886,371.41 830,886,371.41
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
Ingresos Derivados de Financiamientios 0 297,630,384.19 2597,630,384.19 0 0 ]
Total 3,354,776,591.00 6,310,002,755.95 5,837,269,908.65
2,955,226,164.95 5,924,405,203.76

DR. EFREN ENCINAS TORRES

/
/

IRECTOR GENERAL

%ROS

__-BRECTORADMINISTRATIVO

LIC. JESUS IGNACIO LUIS BARROS

Ingresos excedentes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

/
/LCP DEIDF
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2,482,493,317.65
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPECA-12-1812

Egresos
RS Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicic
{Reducciones}
(1) 2 3=(1+2) 4 (5 6=(3-4)
1-SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 3,354,776,591.00 2,955,226,164.95 6,310,002,755.95 6,024,242,986.53 5,932,622,812.42 285,759,769.42
TOTAL DEL GASTO 3,354,776,591.00 6,310,002,755.95 5,932,622,812.42
2,955,226,164.95 6,024,242,986.53 285,759,769.42
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPECA-12-1812

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
(1] 2 3=(1+2) 4) (5) 6=(3-4)

2,955,226,164.95 6,310,002,755.95 6,024,242,986.53 5,932,622,812.42 285,759,765.42

Conceptio

Entidades Paraestiatiales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros 3,354,776,591.00

Institiuciones Publicas de la Seguridad Social
Entidades Pa iatiales Ei iales No Fi con Participacién Estiatial =
Mayoritiaria

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participacion Estiatial
Mayoritiaria

Entidades Paraestiatiales Empresariales Financieras Monetiarias con
Participacién Estiatial Mayoritiaria

Entidades Paraestiatiales Empresariales Financieras No Monetiarias con
Participacién Estiatial Mayoritiaria

Fideicomisos Financieros Piblicos con Participacién Estiatial Mayoritiaria

TOTAL DEL GASTO 3,354,776,591.00 6,310,002,755.95 5,932,622,812.42
2,955,226,164.95 6,024,242,986.53 285,759,769.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

-
DR. EFREN ENCINAS TORRES LIC. JESUS IGNACIQ LUIS BARROS LCP.BEIDRA YAZM A AINZ LOPEZ
CEBREROS P

I TOR GE —_ DIREETORADMINISTRATNVO SUBDIRECTORA DE RECURSO:
FINANCIER!
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPECETG-13-1812

Concepto

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
{Reducciones)
(1) 2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)

Gastio Corrientie

Gastio de Capitial

3,327,198,299.06

27,578,291.94

1,582,620,660.29

1,372,605,504.66

4,909,818,959.35

1,400,183,796.60

4,693,379,194.98

1,330,863,791.55

4,618,721,092.64

1,313,901,719.78

216,439,764.37

69,320,005.05

Amortizacion de la deuda y disminucion de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.00 0.00
TOTAL DEL GASTO 3,354,776,591.00 6,310,002,755.95 5,932,622,812.42
2,955,226,164.95 6,024,242 986.53 285,759,769.42

Baijo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

, )
DR. EFREN ENCINAS TORRES , LIC. JESUS IGNACIO LUIS BARROS LCROEIDRAY Z LOPEZ
/ CEBRE
Pl = :
DIRFCTOR GENERAL DIREC TIVO SUBDIRECTORA DE RECURSOS _——
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Conce|
oo {Reducciones)

(1) (2) 3=(1+2) “4) (5) 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES 2,567,704,529.76 829,515,967.61 3,397,220,497.37 3,341,722,924.97 3,341,722,924.97 55,497,572.40
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 512,629,419.00 18,955,625.37 531,585,044.37 531,424,701.55 531,424,701.55 160,342.82
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 687,911,389.69 173,640,090.84 861,551,480.53 853,414,048.03 853,414,048.03 8,137,43250
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 557,029,126.44 106,006,347.35 663,035,473.79 659,817,601.74 659,817,601.74 3,217,872.05

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES ¥ ARTICULDS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTRQS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACION

121,431,842.00
574,820,756.29
37,167,491.00
76,714,505.34
472,404,399.99
102,357,445.66
9,034,248.77
452,880.81
2,522,828.58
312,781,123.40
12,920,334.44
25,182,771.80
0.00
7,152,766.53
272,042,135.72
45,347,931.64
12,379,167.06
123,619,952.33
4,112,962.54

65,999,346.02

123,974,214.44
405,231,882.56
-37,167,491.00
38,875,298.05
343,891,151.44
~72,785,872.26
13,462,765.71
-413,692.20
1,511,121.35
385,172,586.90
13,224,303.62
-3,515,268.21
0.00
7,235,206.53
368,539,453.35
24,822,819.80
-5,106,947.70
97,983,148.96
21,152,398.54

155,466,145.70

245,406,056.44
980,052,638.85
0.00
115,589,803,39
816,295,551.43
29,571,573.40
22,497,014.48
39,188.61
4,033,549.93
697,953,710.30
26,144,638.06
21,667,503.59
0.00
14,387,973.06
640,581,589.07
70,170,751.44
7,272,219.36
221,603,101.29
25,265,361.08

221,465,491.72

245,406,056.44
942,851,960.52
0.00
108,808,556.69
713,282,547.58
27,152,256.12
22,468,712.83
39,188.61
3,847,304.42
599,829,425.04
25,792,381.03
20,383,110.13
0.00
13,770,155.40
582,704,107.21
69,877,018.03
6,765,410.32
193,831,418.89
24,560,367.27

196,903,228.79

245,406,056.44
942,851,960.52
0.00
108,808,556.69
661,547,299.28
26,693,776.84
22,391,492.30
39,188.61
3,821,922,85
551,092,167.63
25,289,144.65
19,197,025.21
0.00
13,022,581.19
559,781,253.17
69,789,107.72
6,244,108.43
179,293,438.63
24,370,695.63

189,454,164.25

0.00
37,200,678.33
0.00
6,781,246.70
103,013,003.85
2,419,317.28
28,301.65
0.00
186,645.51
98,124,271.26
352,257.03
1,284,353.46
0.00
617,817.66
57,877,481.86
293,733.41
506,809.04
27,771,682.40
704,993.81

24,562,262.93
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagada Subejercicio
Cocegtn {Reducciones)
(1) (2) 3I=(1+2) 4) (5) 6=(3-4)
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,172,776.92 -225,173.66 947,603.26 842,571.18 842,571.18 105,032.08
SERVICIOS DE TRASLADO ¥ VIATICOS 16,376,370.83 8,387,775.33 24,764,146.16 21,142,569.77 21,137,644.37 3,621,576.39
SERVICIOS OFICIALES 1,135,361.88 6,643,719.86 7,779,081.74 7.491,479.94 7,359,479.94 287,601.80
OTROS SERVICIOS GENERALES 1,898,266.50 59,415,566.52 61,313,833.02 61,290,043.02 61,290,043.02 23,790.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 15,047,233.59 40,428,732.26 55,475,965.85 55,375,095.02 55,375,095.02 100,870.83
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 49,164.57 49,164.57 0.00 0.00 49,164.57
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 14,834,000.00 14,834,000.00 14,834,000.00 14,834,000.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 14,876,000.00 25,634,425 88 40,510,425.88 40,458,719.62 40,458,719.62 51,706.26
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 D.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DONATIVOS 171,233.59 -88,858.19 82,375.40 82,375.40 82,375.40 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 27,578,291.54 663,614,888.96 691,193,180.90 641,879,851.21 624,517,779.44 49,313,329.69
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 826,261.00 44,094,310.62 44,920,571.62 19,358,275.85 17,491,291.81 25,562,295.77
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 541,6840.20 541,640.20 323,878.36 323,878.36 217,761.84
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 25,420,378.94 588,519,371.58 613,939,750.52 598,093,520.18 594,803,611.22 15,845,230.34
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,331,652.00 7,578,206 83 8,909,858.83 3,941,162.57 3,941,162.97 4,968,695.86
EQUIPC DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 22,881,359.73 22,881,359.73 20,163,013.85 8,357,835.08 2,718,345.88
ACTIVOS BIOLOGICOS .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Spnceeta {Reducciones) ;
(1) (2) 3=(1+2) (C)] (5) 6=(3-4)
INVERSION PUBLICA 0.00 709,235,971.33 709,235,971.33 689,278,460.54 689,278,460.54 19,957,510.79
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 709,235,971.33 709,235,971.33 689,278,460.54 689,278,460.54 19,357,510.79
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 a.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES a.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 a.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APQYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto =
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)
TOTAL DEL GASTO 3,354,776,591.00 6,310,002,755.95 5,932,622,812.42
2,955,226,164.95 6,024,242 986.53 285,759,769.42
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
DR. EFREN ENCINAS TORRES LIC. JESUS IGNACIO LUIS BARROS EIDRA Y2 \ KINZ LOPEZ

o

P, /;C%E ) J/

IRECTOR L - BIRECTC W SUBDIRECTORA DE 5.
CIEROS -~
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPECFG-15-1812

Concepto

Egresos

Aprobado Ampliaciones/ Modificado
{Reducciones)

Devengado

Pagada Subejercicio

(1) (2) 3=(1+2)

(4

(5) 6=(3-4)

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIDS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA ¥ SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO EC ONOMIC O

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

3,354,776,591.00 2,954,022,516.89 6,308,799,107.89

3,354,776,591.00 2,954,022,516.89 6,308,799,107.89

0.00 1,203,648.06 1,203,648.06

0.00 1,203,648.06 1,203,648.06

6,023,042,910.47

6,023,042,910.47

1,200,076.06

1,200,076.06

5,931,422,736.36 285,756,197.42

5,931,422,736.36 285,756,197.42

1,200,076.06 3,572.00

1,200,076.06 3,572.00
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPECFG-15-1812

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicic

(1)

(2

3=(1+2)

()

(5)

6=(3-4)

TURISMO
CIENCIA, TECNDLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTRQS ASUNTOS ECONGMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES

NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNG

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

3,354,776,591.00

2,955,226,164.95

6,310,002,755.95

5,932,622,812.42

6,024,242,986.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. EFREN ENCINAS TORRES

7 /

DIRECTOR GENE

LIC. JESUS IGNACIO LUIS BARROS
CEBREROS

285,759,769.42

LCP DEIDRA Y@mz LoPez
5
&

SUBDIRECTORA DE RECURSOS
FINANCIEROS
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SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPG-GCP-19-1812

Clave Conceptio

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

2

3=(1+2)

6=(3-4)

Programas

Subsidios: Sectior Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
s Sujetios a Reglas de Operacion
Otiros Subsidios

c

Desempefio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamentie Gobierno Federal)
Prestiacién de Servicios Publicos
Provisidn de Bienes Plblicos
Planeacidn, seguimientio y evaluacién de politicas pablicas
Premocién y fiomentio
Regulacion y supervision

Especificos

~ =T MOV o m>

Prayectios de Inversién
Administirativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestiario y para mejorar la eficiencia institiucional

o =

Apoyo a la fiuncién plblica y al mejoramientio de la gestion
w Operaciones ajenas

Compromisos
L Obligaciones de cumplimientio de resolucién jurisdiccional

=z

Desastires Natiurales

Obligaciones
Aportiaciones a fiondos de estiabilizacion
Pensiones vjui:lilar:iones

Aportiaciones a la seguridad social

N = =<

Aportiaciones a fiondos de inversion y reestiructiura de pensiones
Porgramas de Gastio Federalizado (Gobierno Federal)
Gastio Federalizado

Participaciones a entidades fiederativas y municipios

Costio financiero, deuda ¢ apoyos a deudores y ahorradores de 13 banca

T o n

Adeudos de ejercicios fiscales antieriores

Totial del Gastio

0.00

3,354,776,591.00

3,354,776,591.00

3,354,776,591.00

0.00

2,955,226,164.95

2,855,226,164.95

2,955,226,164.95

0.00

6,310,002,755.95

6,310,002,755.95

6,310,002,755.95

0.00

6,024,242,986.53

6.024,242,986.53

6,024,242,986.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. EFREN ENCINA; RRES \

DIRFCTOR GENERAL

LIC. JESUS IGNACIO LUIS BARROS

EROS

- DIRECTORABMINISTRATIVO

in

0.00

5,932,622,812.42

5,932,622,812.42

0.00

0.00

5,932,622,812.42

0.00

285,759,769.42

285,759,769.42

0.00

285,759,769.42

LS E!DRA/ANZ LOPEZ

SUBDIRECTORA DE RECURSOS

FINANCIERQOS
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